

Vihdoinkin Euroscola-päivä!

Korona-ajan vuoksi keväältä 2020 siirtynyt Euroscola -kokous toteutui vihdoin 4.5., päivänä, jonka olimme saaneet kevään 2023 kokouspäivistä valita. Evijärven lukion alkajista ja jatkajista koostunut ryhmä edusti kokouksessa Suomea yhdessä Vaalan lukion opiskelijaryhmän kanssa. Muita opiskelijaryhmiä oli saapunut Euroopan parlamenttiin Strasbourgiin eri puolilta Euroopan unionia.

Parlamentin Louise WEISS -rakennuksen pääistuntosaliin kokoontuneet nuoret pääsivät keskustelemaan ja kysymään ajankohtaisista asioista, kuten kesän 2024 EU-vaaleista sekä päivänpolttavista ympäristökysymyksistä. Kyseessä oli Euroscola-kokouksen hybriditoteutus, joten lukuisia muita EU:n opiskelijaryhmiä oli aamupäivän osuudessa etäyhteyden avulla läsnä. Myös nämä ryhmät pystyivät esittämään kysymyksiä päivän keskeisimmästä temasta: ”Democracy in action: get engaged!”.

Lukiomme matkaa ja Euroscola-päivää oli pohjustettu historian ja yhteiskuntaopin opintojaksoilla sekä EPAS (Euroopan parlamentin ambassador school) -toiminnalla. Euroscola-kokoukseen valitut 12 opiskelijaa muodostivat EPAS-ryhmän, joka järjesti ennen kevään 2023 eduskuntavaaleja Suomen ja myös Euroopan asioita käsittelevän vaalipaneelin. Paneeliin osallistui eduskuntavaaliehdokkaita lähialueelta. Opiskelijat hoitivat kaikki vaalipaneelin järjestelyt itse, keksivät kysymykset ja valitsivat keskuudestaan juontajat. Euroscola-päivää varten tämä oli hyvää harjoitusta. Strasbourgissa opiskelijat tulisivat kysymään ajankohtaisista asioista sekä paikalla olevilta asiantuntijoilta että muilta nuorilta.

Euroscola-päivä aloitettiin 4.5. Euroopan parlamentin presidentti Roberta Metsolan tervehdyksellä, jonka jälkeen nuorten kysymyksiin vastailivat parlamentin italialainen varapuheenjohtaja Pina Picierno ja parlamentin virkahenkilöstöön kuuluva jäsen. Osa puheenvuoroista simultaanitulkattiin englanniksi ja ranskaksi sekä muutamalle muulle yleisimmälle eurooppalaiselle kielelle. Tapahtuman viralliset kielet olivat kuitenkin englanti ja ranska. Opiskelijat käyttivät kysymysten tekemiseen pääosin englantia. Aamupäivän kyselytuokion aiheena oli demokratia ja EU-vaalit. Lukuisista puheenvuoropyynnöistään huolimatta lukiomme opiskelija Jenna Lehto ei valitettavasti päässyt tenttamaan varapuheenjohtaja Pina Picierno.

Aamupäivän ohjelman päätteeksi oli tarjolla lounas, jonka jälkeen opiskelijat palasivat istuntosaliin ja opettajat ohjattiin oman ohjelmansa pariin. Istuntosalin iltapäivän ohjelma oli tarkoitettu vain paikalla oleville opiskelijoille, jotka pääsivät tutustumaan EU:n lainsäädäntöprosessiin simulaatiopelin avulla. Opiskelijoiden simulaatiossa aiheena oli EU:n päästövähennystavoitteet, joista opettajat olivat tiedottaneet heitä etukäteen. Simulaatiossa opiskelijat edustivat erilaisia näkökantoja, jotka oli määrätty heille jo päivän alkaessa värikoodein. Näin opiskelijat hajautettiin kansainvälisiin pienryhmiin, joissa työskentely tapahtui englanniksi. Ryhmätyöskentelynsä pohjalta opiskelijat loivat erilaisia toimenpide-ehdotuksia, joista äänestettiin tapahtuman päätteeksi. Simulaatiovaiheessa Jennakin oli päässyt ääneen.

Tunnelmat Euroscola-päivän päätteeksi olivat korkealla. Läsnä oli helpotusta, kun etukäteen pelättyjä asioita ei tapahtunut. Kielitaito riitti ja jokainen tuli ymmärretyksi. Parlamentin tilat sekä kaikki yhdessä koettu olivat tehneet vaikutuksen. Euroscola-kokouksen hybriditoteutus oli koonnut yhteen yli 1000 nuorta eri puolilta Euroopan unionia. Ryhmäläiset kertoivat jutulleensa muiden eurooppalaisten nuorten kanssa ja yllättyneensä siitä, miten samanlaisista asioista he ovat kiinnostuneita.

Euroscola-matkan (2.–5.5.) aikana tutustuttiin myös Strasbourgin historiaan. Ensimmäisenä matkapäivänä katseltiin Strasbourgin vanhaa kaupunkia (Unescon maailmanperintökohde Grande Île) Illjoella kulkevasta jokilaivasta käsin. Loppumatkasta jokilaiva kävi kääntymässä Euroopan parlamentin luona ja saimme ensisilmäyksen Euroscola-päivän tapahtumapaikkaan. Seuraavana aamuna vuorossa oli Strasbourgin katedraali, jota voi monestakin syystä kutsua mieleenpainuvimmaksi näyksi koko kaupungissa. 1870-luvulle saakka maailman korkeimpana rakennuksena tunnettu katedraali kohoaa 142 metriin ja sen näköalatasanteelta avautuu huikaisevan upea näkymä myös pitkälle rajan taakse Saksaan. Katedraalin sisällä kävimme ihailemassa upeiden lasimaalausten lisäksi muun muassa kellomekaniikan ihmeenä tunnettua astronomista kelloa, jonka vanhimmat osat ovat keskiajalta. Kellossa on ainutlaatuinen toimintamekanismi ja ehkäpä maailman ensimmäinen perpetuaalinen kalenteri, joka ei sekoja kuukausien pituuksissa. Opiskelijoilla oli myös mahdollisuus kuunnella opastus katedraalista puhelimeen ladatun Top guide -sovelluksen avulla.

Myöhemmin samana päivänä oppaamme Matthias kierrätti meitä kahden tunnin kävelykierroksella kaupungissa. Kuulimme Strasbourgin sotaisasta historiasta, jossa esimerkiksi 70 vuoden aikana valta vaihtui kaupungissa neljästi. Kaupungin saksalaisvallan aikana rakennetut rakennukset tunnistaa yleisesti harmaasta väristä, kun taas ranskalaiset rakennukset ovat useimmiten värikkäitä. Ja aivan kuin varmistaakseen valtansa, Ranskan lippuja näkyy kaikkialla kaksikielisessä Strasbourgin. Tutustuminen kaupunkiin ja sen historialliseen keskustaan sujui mainiosti myös omatoimisesti aikataulutetun ohjelman ulkopuolella. Kaupunki oli kaikin puolin unohtumaton kokemus!

Opettajat kuuluivat opiskelijoiden puhuvan paluumatkalla sekä myöhemmin matkan jälkeen matkakuumeestaan sekä opiskelijavaihtoon lähtemisestä. Euroscola-matka vahvisti monen kokemusta pärjäämisestä ulkomailla, mikä on yksi lukion kansainvälisyyskasvatuksen tavoitteista. Lisäksi kaikki matkan eteen tehty opiskelu ja työ kasvatti kahden opintopisteen verran jokaisen ryhmäläisen opintorekisteriä. Se tuntui olevan monelle vain pieni positiivinen lisä upean Euroscola matkan päätteeksi. Päällimmäiseksi jäivät hyvät muistot.

Teksti: Tuija Saarteinen ja Henri Salminen (matkalla mukana olleet opettajat)



Lukiomme edustajia Euroopan parlamentissa 4.5.2023

Kiitos matkaa tukeneille!

AITO-PALVELU OY

EVIJÄRVEN AUTOHUOLTO KY

JANNEN KONE KY

LVI-ASENNUS KUJALA OY

MLL:N EVIJÄRVEN YHDISTYS

PIHATYÖ PERKKALAINEN KY

RAFTERLINE OY